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Liturgijska godina “B”
Godište XVIII., br. 8/2015.

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA I 

II. USKRSNA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
  ALELUJA! ISUS KRIST USKRSNU!

RADUJMO SE! ALELUJA!

Svima vama dragi vjernici i župljani, želimo obilje duhovne
radosti prigodom našeg najvećeg kršćanskog blagdana Uskrsa!

Bit ćemo s vama povezani u molitvi i razmišljanju o onoj
istinskoj duhovnoj uskrsnoj radosti, a posebno s našim

bolesnicima, osamljenima, starima i nemoćnima

Vaši svećenici: 
don Luka, don Ante, don Niko, don Davor, don Josip, đakon

Časne sestre: 
s. Matea i s. Rozarija
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LITURGIJSKA ČITANJA

NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODINOVA (USKRS) “B“, 5. - 12. 4. 2015.

1. čitanje: Dj 10,34a.37-43. 
Otpjevni psalam: Ps 118,1-2.16-17.22-23.
2. čitanje: Kol 3,1-4.

Evanđelje: Iv 20,1-9.

Prvog dana u tjednu rano ujutro, još za mraka, 
dođe Marija Magdalena na grob i opazi da je 
kamen s groba dignut. Otrči stoga i dođe k 
Šimunu Petru i drugom učeniku, kojega je Isus 
ljubio, pa im reče: »Uzeše Gospodina iz groba 
i ne znamo gdje ga staviše.«
Uputiše se onda Petar i onaj drugi učenik i 
dođoše na grob. Trčahu obojica zajedno, ali 
onaj drugi učenik prestignu Petra i stiže prvi 
na grob. Sagne se i opazi povoje gdje leže, 
ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Petar koji je išao 
za njim i uđe u grob. Ugleda povoje gdje leže 
i ubrus koji bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio 
uz povoje, nego napose svijen na jednome 
mjestu.
Tada uđe i onaj drugi učenik koji prvi stiže na 
grob i vidje i povjerova. Jer oni još ne upoznaše 
Pisma da Isus treba da ustane od mrtvih.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 6. 4. 2015.
7,00 Sveta Misa
8,00 Sveta Misa
9,00 Sveta Misa
10,00 Sveta Misa
11,00 Sveta Misa
18,00 Sveta Misa

Utorak, 7. 4. 2015.
7,00 Darko i Zrinka Šimić za ++ roditelje Franju 
i Ružu Šimić, Milku i Peru Odak i ostale ++ iz 
obitelji 
7,00 Supruga i djeca za + Mirka Filipovića
7,30 Verica Cvitković za ++ roditelje Mirka i Ružicu 
Đoković
7,30 Sofija Primorac za ++ roditelje Iliju i Vidu, ++ 
Slavka, Vinka, sestre Stanu, Ljubicu i Mirjanu
18,00 Anđelka Matić za ++ roditelje Ivana i Janju 
i brata Zvonku
18,00 Zora Buconjić i djeca za + supruga Tomislava 
(god.)

Srijeda, 8. 4. 2015. 
7,00 Supruga Jadranka i djeca za + Žarka Miloša
7,30 Andrija Marić za + suprugu Vidu
7,30 Obitelj Rozić za + Stjepana i Maricu
18,00 Obitelj Cvitković za ++ Franju, Anicu, Vladu 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Stanko Sesar i obitelj za + oca Božu i brata 
Branka

Četvrtak, 9. 4. 2015.
7,00 Obitelj Meštrović za ++ Grgu, Ružu, Ljubu i 
Neđu Ereš, Erika Tipurića i Petra Meštrovića
7,00 Ruža Ostojić za ++ Petra, Jelu, Branka, Zvon-
ku, Ljubu, Darinku i Miru
7,30 Sanja Marić za + brata Antu i roditelje Anicu 
i Vladu Klemo
18,00 Roditelji i sestre za + Matea Đaltu
18,00 Drago Šupljeglav za + sestru Zdravku i Tomu 
Radmana, ++ roditelje Mirka i Maru i ostale ++ iz 
obitelji Šupljeglav

Petak, 10. 4. 2015.
7,00 Djeca za ++ roditelje Ivušu i Matu i nevjestu 
Slavicu
7,30 Obitelj za ++ Juru, katu i Ružu Arapović, Lucu 
i Stjepana Đogić
7,30 Iva Vasilj za + supruga Peru, svekra Ivana, 
svekrvu Stojku, roditelje Stojana i Maru, sestre 
Dragicu, Ružu, Anu, Nadu, nevjestu Ivu, braću 
Ivana i Božu
18,00 Ruža Kordić za ++ roditelje Ivana i Jelu, braću 
Iliju i Vilima, sestre Milu i Anu
18,00 Ilija i Zora Markić za ++ Maru, Blaža, Ivu (ž), 
Stipu i ostale ++
19,00 Vjenčanje: Bojan Pujić i Vedrana Primorac

Subota, 11. 4. 2015.
7,00 Djeca za ++ roditelje Karla i Ivu Krezić
7,00 Djeca za ++ Ivana i Zoru Praljak
7,30 Kćeri za + oca Ivana Marijanovića
7,30 Ante Čule za ++ roditelje Ivku i Janju, sestru 
Jelku i ostale ++
18,00 Janja Šupljeglav za + supruga Dragu Šu-
pljeglava

N  05  USKRS
P  06  Uskrsni ponedjeljak, Irenej, Prudencije
U  07  Ivan de la Salle, Herman, Teodor 
S  08  Dionizije, Timotej, Klement, Julijan
Č  09  Maksim, Demetrije, Liberan, Libor, Hugo   
P  10  Mihovil, Magdalena, Bonifacije  
S  11  Stanislav, Stanko, Stanislava, Filip, Izak 

POČETAK ŽUPNOG VJERONAUKA
 

Obaviještavamo sve vjeroučenike naše 
župe, a na poseban način prvopričesnike 
i krizmanike da redoviti župni vjeronauk 
ponovno započinje po redovitom raspo-
redu od ponedjeljka 13. travnja 2015. 
godine.
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II. USKRSNA NEDJELJA (BIJELA)“B“, 12. - 19. 4. 2015.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Dj 4,32-35 
Otpjevni psalam: Ps 118,2-4.16-18.22-24.
2. čitanje: 1Iv 5,1-6.

Evanđelje:  Iv 20,19-31.

Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok 
su učenici u strahu od Židova bili zatvorili vra-
ta, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir 
vama!« To rekavši, pokaza im svoje ruke i bok. 
I obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. 
Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao 
što mene posla Otac i ja šaljem vas.« To re-
kavši, dahne u njih i kaže im: »Primite Duha 
Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im 
se; kojima zadržite, zadržani su im.«
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanae-
storice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. Go-
vorili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo 
Gospodina!« On im odvrati: »Ako ne vidim na 
njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj 
prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju ruku 
u njegov bok, neću vjerovati.«
I nakon osam dana bijahu njegovi učenici opet 
unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu zatvore-
na, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir 
vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i 
pogledaj mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj 
bok i ne budi nevjeran nego vjeran.« Odgovori 
mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče 
mu Isus: »Budući da si me vidio, povjerovao 
si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!«
Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga 
druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj 
knjizi. A ova su zapisana da vjerujete: Isus 
je Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u 
imenu njegovu.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 13. 4. 2015.
7,00 Pero Bošnjak za ++ roditelje Mirka i Maru
7,00 Ivica i Pero Mikulć za + kći Lucijanu (god.), rodi-
telje Šimuna i Lucu Marić, Stanka i Lucu Mikulić, brata 
Marijana i ostale ++ iz obitelji
7,30 Djeca i obitelj za + roditelje Jozu i Maru, brata 
Ivana, sestru Anku i nevjestu Anicu Aničić
18,00 Mara Senkić za + supruga Ivana, svekra Iliju, 
svekrvu Janju i ostale ++ iz obitelji Senkić; svoje rodi-
telje Jagu, Janju, braću Šćepu i Dragu i sestru Anđu
18,00 Luca Milićević za + tetku Janju Rotim i sve ostale 
++ iz obitelji Rozić i Milićević

Utorak, 14. 4. 2015.
7,00 Milka Lukić s obitelji za ++ svaka Marka Filipovića 
i svekra Marka Lukića
7,30 Anto Puljić za ++ roditelje Matu i Maru i njihove 
++
7,30 Petar Golemac za ++ roditelje Jozu i Maru, strica 
Nikolu i strinu Maru
18,00 Za + prvog katedralnog župnika don Anđelka 
Babića (god.)
18,00 Mirna i Spomenka za ++ Jadranku, Dragu (ž.), 
Jakoba Dvorška
18,00 Ferdo i Iva Slišković Slišković i obitelj za svoje 
++ roditelje Franu i Janju braću i sestre

Srijeda, 15. 4. 2015. 
7,00 Miroslav Rukelj i obitelj za ++ sestru Silviju i 
roditelje Antuna i Tereziju
7,30 Luca Tomakčija za + majku Jagu (god.) i ostale 
++
18,00 Djeca za ++ roditelje Janju i Nikolu Mustapić
18,00 Kći Francika za ++ roditelje Janju i Milku                    
Proleta

Četvrtak, 16. 4. 2015.
7,00 Anda Vican za ++ Antu i Danu Vican
7,30 Dragan Ivanković za + Božu i Ljubicu Ivanković
18,00 Mara Krešo i obitelj za ++ supruga Smiljka i sina 
Peru i sve ostale poginule u Trusini (god.)
18,00 Vinka Mandić za ++ roditelje Niku i Mandu Vasilj 
i za Anku i Ivana Mandića

Petak, 17. 4. 2015.
7,00 Djeca za + Ivana Kulaša
7,00 Silvstar Sefić za ++ Ivana i Ljubicu Džidić i ++ 
svećenike
7,30 Djeca za ++ roditelje Petra i Janju, brata Anđelka 
i zeta Dragu
7,30 Djeca za + Janju Marić (god.)
18,00 Dragan Marić i obitelj za ++ majku Stanu, punca 
Franju, strica Andriju, stričevića Ivana i ostale ++ u 
Trusini
18,00 Zvonimir Mucić i djeca za ++ suprugu Margaretu, 
majku i baku

Subota, 18. 4. 2015.
7,00 Pavica Bošnjak s obitelji za ++ supruga Stojana 
i zeta Vinka Šumana
7,00 Mara Krešo za + roditelje Peru i Domu Kožul, bra-
ću Damjana i Smiljka i sve ostale ++ iz obitelji Kožul
7,30 Željko i Draženka Ivanković za ++ iz obitelji 
Ivanković i Pavlović
7,30 Stanko Ćorić za ++ suprugu Zlatu, roditelje, 
braću i sestre
18,00 Suprug Nedjeljko i djeca za + Draženu Mari-
janović

N  12  II. USKRSNA NEDJELJA
P  13  Martin I., Hermenegilda, Ida  
U  14  Valerijan, Maksim, Zdravko, Lambert 
S  15  Teodor, Krescencije, Rastislav
Č  16  Benedikt, Bernardica, Leonida, Optat   
P  17  Šimun, Inocent, Robert
S  18  Euzebije, Anastazije, Romano 
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić  i 
don Davor Berezovski; Đakon: don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 50, N.N. 50, Iva Bandić 10, Marija 
Vučić 20, Ded Spaći 50, Slavica Pavlović 
20, Jozo Perić 20, Marko Musić 20, Slavi-
ca Bošnjak 30, Zdenka Sudar 10, Anđelka 
Vidačak 5, N.N. 10, Ob. Bijakšić i Marti-
nović 20, Blaž Marić 20, Dražana Vidačak 
20.

REDOVINA

Rudolf Bevanda 100, Zoran Lucović 100, 
Iva Bandić 50, Slaven Kovač 100, Ob. 
Pavlović 100, Emilija Bošnjak 30, Slavi-
ca Bevanda 100, Jerko Pavlović 100, N.N. 
100.

ZA CRKVU

Mladen Draganović 50, N.N. 50, Jelena 
Ivanković 50, N.N. 100.

ZAVJETI

Ivan Ćorić 10, Šima Vukoja 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 28.03.2015. krštena je Magdalena Liva-
ja, kći Vedrana i Dajane r. Delić.
- 28.03.2015. krštena je Bianca Dragano-
vić, kći Mladena i Saše r. Kljajić.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

SVETOJ ŽRVI USKRSNICI

Svetoj Žrtvi uskrsnici 
dajte slavu krštenici!
Janje ovce oslobodi, 

Krist nas grešne preporodi.
Sa životom smrt se sasta 
i čudesna borba nasta:
Vođa živih pade tada 

i živ živcat opet vlada.
Marijo, o reci što je? 
Što ti oko vidjelo je?

“Grob ja vidjeh Krista Boga, 
svijetlu slavu uskrsloga,
Anđele i platno bijelo 

u kom’ bješe sveto tijelo.
Ufanje mi uskrslo je, 

Krist, moj Gospod i sve moje;
Pred vama će tamo gdje je 
cvjetna strana Galileje.”

Znamo da si doistine 
uskrsnuo, Božji Sine;

Pobjedniče, Kralju divan, 
budi nama milostivan!

Amen, aleluja!


